
１／２ 

NO,２４６ 

 

令和７年６月 

（習志野市） 

津田沼一丁目商店会 
 （文 杉林 昇） 

  

 

 

 

６月に入り、肌寒い日が続いておりますが 

皆様に於かれましては益々ご盛栄こととお喜び申し上げます。 

 

令和６年度（第５８回）定期総会報告 

５月２０日（火）津田沼一丁目町会会館に於いて商店会の定期総会を開催し、 

提出議案全てが全会一致で承認されましたのでご報告申し上げます。 

 （津田沼一丁目商店会 会長 杉林 昇） 

 

５月 ９日（金）商店会の「定例理事会」を津田沼１丁目町会会館で行い、 

議題内容は下記の通りです。 

 
１．「最近１ヶ月の景気動向」の件 

・出席者による最近の景気動向について意見交換を行いました。 
   

２．「商店会定期総会」の件 

  ・開催日時   ２０２５年５月２０日（火）、１５時 

  ・開催場所  津田沼１丁目町会会館 

  ・準備進捗について 

 

その他 
  

・津田沼駅北口街づくり協議会総会開催について 

・八坂神社 例大祭神事 ７月１４日 １１時について 

・八坂神社   神輿渡御 ７月１９日 １３時について 

・「竹灯籠と舞の夕べ」 ９月６日（土）開催について 

・イオン新店舗（旧ヨーカドー）工事進捗について 

 

５月１１日（日）商店街の「フリーマーケット」が新津田沼駅２階連絡通路

に於いて開催されました。 

次項へつづく 



商店会だより 

２／２ 

 

５月２０日（火）商店会の「定期総会」を津田沼１丁目町会会館で 

開催致しました。提出された全議案について審議が行われ、全会一致で 

可決成立致しました。 

 

５月２７日（火）津田沼駅北口街づくり協議会の「定期総会 及び 懇親会」が 

船橋市の東部公民館で開催されました。提出された全議案について審議が行われ、 

全会一致で可決成立致しました。 

  又、午後６時からリニューアルされた東部公民館の講堂を利用し、習志野市、 

船橋市の両市長をお招きしての懇親会を開催､大塚会長の挨拶に続き、宮本  泰介 

習志野市長、松戸 徹 船橋市長 並びに ご来賓の皆様からお言葉を頂戴し、乾杯へ

と移りました。 

暫しご団欒の後、午後８時頃、杉林副会長による一本締めで終宴となりました。 

 

 

  

お 知 ら せ 
 

 
 

＊６月１３日（金） 商店会の「定例理事会」が下記場所で行われます。 
            

時 間   １５時 ～ １６時 
      

場  所   津田沼１丁目町会会館 

 

 

                   
＊ ホームページ「ショップランドならしの」を引き続きご覧頂きますと共に、ご加入を 

ご検討頂きますよう、よろしくお願い致します。 

 

ホームページ アドレス：https://www.shopland-n.com  
(こちらで「商店会だより」を見ることができます。) 

 
 

◆◆ 商店会では随時入会者を募集しております｡ 

この機会に是非ご入会頂きますよう宜しくお願い致します｡ ◆◆ 

 

◎ 商店会だより及びホームページ「ショップランドならしの」に関する問い合わせ先 

商店会事務局  (有) 松 栄 内   TEL 090-3210-3079 ・ FAX 047-473-4466 

                      習志野市津田沼 1-11-17 松栄ビル弐号館 5 階 

https://www.shopland-n.com/

